SUFNEE COMRTNY

Luro '000

‘Parajané doré dhe né banks 247,521.00 330,127.00
Investimet né depozita dhe Letra me vlere 11,257,727.00 10,616,481.00
Kostot e pérvetésuara té shiyra 330,077.00 682,102,00
Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet 608,737.00 984,436.00
Asetet e risigurimit 3,153,063.00 3,858,201.00
Toké dhe Ndértesa 1,602,362.00 2,086,871.00
Asete té tjera t& prekshmae 659,761.00 495,864.00
Asetet e paprekshme
Aseteté tjera 313,211.00 286,769.00

10,8510,

72,459.00

DETYRIMET
Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit t& démeve 6,502,348.00 7,617,081.00
Provizionet p&r primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 4,386,901.00 4,583,156,00
Llogarité e pagugshme té sigurimit dhe Risigurimit 2,397,418.00 1,572,629.00
Huaté dhe kredité
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet 648,705.00 1,604,037.00
GJITHSE] DETYRIMET 13,935,372.00 15,376,903.00

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar 6,125,000.00 6,125,000.00
Fititmi 1 akumuluar (1,887,913.00) (2,161,052.00)
Rezerva tE tjera

GJITHSES KAPITALl AKSIONAR 4,237,087.00 3,963,948.00

- 19,340,851,00-

Treguasit e Bilancit GJend]es

@ Raporti i mbulueshmérisé sé provizioneve teknike = Asetet ¢ pranueshme / Gjithse] provizionet teknike 113%
@ Raporti bruto i viskut = Bruto primet e shlcriara / Ekuiteti 185%
@ Raporti neto i riskut = Neto primet ¢ shkruara / Ekuiteti 105%
@ “Treguesi i kthimit n¢ investimes = Té hyrat ¢ fituara nga investimet / asetet ¢ investuara 2%

@ Treguesi i mjuftueshmirisé s¢ knpitalit = Kapitali né dispozicien / kapitali rreguliator | kérkuar, 124%



Komponic e sigurimeve

Primi 1 fituar, neto nga risigurimi 1,742,981.00 4,145,345.00
Primi i shkruar bruto 7,074,589.00 7,321,563.00
Primi i ceduar né risigurim {-) (5,331,608.00} (3,176,218.00)
Ndryshimi n& primin e pafituar (+/-) 152,714.00 {162,294.00)
Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 1,838,201.00 168,883.00
T& hyrat e fituara nga interesi, neto 205,683.00 260,421.00
TE hyrat e tjera 12,711.00 13,460.00
Gjithsej t& hyrat 3,952,290.00 4,425,815.00
Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,101,333.00 2,519,066.00
Démet e paguara bruto 2,904,670.00 2,709,005.00
Pjesa e risiguruesit {-) {726,706.00) (833,912.00)
Ndryshimi né rezerva pér déme 938,232.00 1,155,273.00
Pjesa e risiguruesit {-} {1,014,863.00) {511,300.00)
Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi n& shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-) 136,012.00 {52,142.00)
Shpenzimet administrative 2,752,701.00 2,758,690.00
Komisionet e risigurimit (-) (1,598,922.00) (998,245.00)
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 3,391,124.00 4,227,369.00
Fitimi fhumhja neto pér vitin 561,166.00 198,446.00
Té hyra té tjera gjithépérfshirése 0 0
Gjithsej . 561,16 | 198,446.00

Treguesit e Pasqyres sé té Ardhurave

@ Raporti i démeve t& paguara = Démet e paguara / Primet e shkruara 37%
@ Raportii shpenzimeve neto = Shpenzimet administrative / Primet bruto 32%
@ Raporti i kombinuar neto = Raporti i démeve + Raporti i shpenzimeve 69%
© Raporti i investimeve =T& hyrat nga investimet / Primet e shkruara 4%
# Raporti operativ = Raporti i kombinuar - Raporti i investimeve 65%
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ins umm;e company

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto
Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kembinuar neto = Raporti 1 démeve t& ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T# hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti i mbulueshmérisé s& provizioneve teknike = Asetet ¢ pranueshme / Giithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

Treguesi i kthimit n& investimet mesatare = T& hyrat e fituara nga investimet / asetet mesatare t& investuara

Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar
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Treguesi i mjaftueshmérisé sg kapitalit = Kapitali ng dispozicion / kapitali rregullator { kérkuar,
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